

179/
1020

Dodatok č. 1 k Zmluve

uzavretej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka dňa 22. 08. 2019 (ďalej len „Zmluva“)

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Rovinka**
Sídlo: Hlavná 350, 900 41 Rovinka, Slovenská republika
IČO: 00305057
DIČ: 2020362036
IČ DPH: nie je platiteľ DPH
Banka: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: 24722112/0200
Zastúpenie: Milan Kubeš, starosta obce
Zodpovedná osoba: Ing. Tomáš Káčer, prednosta
Tel.: 02/45985218
E-mail: kubes@obecrovinka.sk
web. stránka: www.obecrovinka.sk
právna forma: obec
(ďalej ako „verejný obstarávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **Strojspis, spol. s r.o.**
Sídlo: Tepličská cesta 10, 052 01 Spišská Nová Ves
Zastúpený: Ing. Pavol Strmeň, konateľ
IČO: 31 717 080
DIČ: 2020504486
IČ DPH: SK2020504486
Bankové spojenie: UniCredit Bank
Číslo účtu: SK22 1111 0000 0066 0901 1006
Tel.: 053/4177411
E-mail zodpovednej kontaktnej osoby: strojispis@strojispis.com
E-mail zástupcu zodpovednej kontaktnej osoby: strojispis@strojispis.com
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I., odd: Sro, vložka č. 7002/V
(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu dňa 22. 08. 2019. K protokolárnemu odovzdaniu staveniska pre účely plnenia Zmluvy došlo dňa 10. 09. 2019. Nakoľko z dôvodu vypuknutia pandémie vírusu COVID-19 a požiadaviek objednávateľa a zmeny rozsahu diela spočívajúce v prácach navyše podľa požiadaviek objednávateľa, najmä avšak nie výlučne: cementová stabilizácia podlažia, doplnenie elektropohonu na okná, zhotovenie protipožiarnych stien na prepojení s budovami modulovej ZŠ a starej ZŠ, doplnenie pozinkovaných roštov nad podhlľadom, doplnenie elektroinštalácie k otváraniu okien a vyhrievaniu strešných vpustov, zámena dlažby a zábradlia, doplnenie náradia na cvičenie, zhotovenie nového rozvádzača, rozšírenie spevnených plôch, izolácia časti základov starej budovy ZŠ, montáž protisľnečných exteriérových fólií, nastali skutočnosti uvedené v článku 4. ods. 4.2 body 4.2.1 a 4.2.2 Zmluvy pristupujú zmluvné strany k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“) za účelom predĺženia termínu na ukončenie realizácie diela a zmeny ceny diela z dôvodu realizácie menej a navyše prác:

1. Na základe rokovaní zmluvných strán, ktorých výsledkom je dohoda o optimalizácii niektorých položiek, vznikli v zmysle čl. 5. ods. 5.10. bodu 5.10.1 menej práce z dôvodu nerealizovania položky 103 v rámci objektu 04 – Zdravotechnika.
2. V nadväznosti na ustanovenie čl. 5. ods. 5.10. bodu 5.10.2. požadoval objednávateľ od zhotoviteľa vykonať navyše práce, ktoré neboli zahrnuté do pôvodného rozpočtu – definované v zmenových listoch č. 1/2019, 1/2020 – 4/2020, 6/2020 – 14/2020.
3. Na základe skutočností uvedených v bodoch 1. a 2. Dodatku sa Príloha č. 1 Zmluvy dopĺňa o Prílohu č. 1 Dodatku.

4. Na základe zmien v zmysle bodu 3 a Prílohy č. 1 Dodatku sa čl. 5 ods. 5.. Zmluvy mení a dopĺňa nasledovne:

Cena za predmet zmluvy je stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena maximálna a platná počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v tomto článku zmluvy. Cena za predmet zmluvy je nasledovná:

- Celková cena v EUR bez DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 1 068 842,22
- Sadzba DPH v %: 20
- Výška DPH v EUR za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 213 768,44
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 1 282 610,66
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku slovom: jeden milión dvostosemdesiatdvatisíc šesťstodesať eur a šesťdesiatšesť centov

5. V ods. 4.1 článku 4. Doba realizácie predmetu zmluvy, sa bod 4.1.3 mení nasledovne:

„4.1.3 ukončenie diela vrátane odstránenie vád a nedorobkov do: 30.11.2020“

6. Lehoty uvedené v Prílohe č. 2 Zmluvy (vecný a časový harmonogram) sa v súlade s bodom 1. tohto Dodatku č. 1 adekvátne predlžujú.

7. V ods. 4.7. článku 4. Doba realizácie predmetu zmluvy, sa na konci dopĺňa táto veta:

„Za omeškanie s dodaním predmetu zmluvy alebo niektorej časti predmetu zmluvy vzniknuté do účinnosti Dodatku č. 1 Zmluvy, si objednávateľ nebude od zhotoviteľa žiadať náhradu škody.“

8. V ods. 9.1. článku 9. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, sa na konci dopĺňa táto veta:

„Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že na omeškania zhotoviteľa s vykonaním niektorej časti diela podľa tejto Zmluvy vzniknuté do účinnosti Dodatku č. 1 Zmluvy, sa zmluvná pokuta uvedená v tomto bode 9.1. neuplatní.“

9. V ods. 9.2. článku 9. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, sa na konci dopĺňa táto veta:

„Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že na omeškania zhotoviteľa s vykonaním niektorej časti diela podľa tejto Zmluvy vzniknuté do účinnosti Dodatku č. 1 Zmluvy, sa zmluvná pokuta uvedená v tomto bode 9.2. neuplatní.“

10. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú bez zmien.

11. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4-roch vyhotoveniach, z toho 2x pre objednávateľa a 2x pre zhotoviteľa a na znak súhlasu je nimi podpísaný.

12. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

13. Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 slobodne a vážne, nie v tiesni, ani za nevýhodných podmienok, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, na znak čoho Dodatok č. 1 podpisujú.

V Rovinke, dňa 30.11.2020

Za objednávateľa:

Milan Kubeš, starosta



Za zhotoviteľa:

Ing. Pavol Strmeň, konateľ



STROJSPÍŠ

STROJSPÍŠ, spol. s r. o.
Teplicská cesta 10
052 01 Spišská Nová Ves
IČO 31717080 IČ DPH SK2020504486

[5]

ROZPOČET

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 01 - Stavebná časť
 Časť: Zmenový list 1/2019
 Zhotoviteľ: Strojspiš, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1		Realizácia cementovej stabilizácie	m2	1 000,000	25,34	25 338,00	doplnené
2	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	31,200	22,91	714,79	doplnené
3	132201109	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	31,200	6,50	202,74	doplnené
4		Demontáž betónového potrubia priemeru od 200 do 1000 mm	m	52,000	8,46	439,92	doplnené
Sumár						26 695,45	

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 02 - Elektroinštalácie
 Časť: Zmenový list 1/2020
 Zhotoviteľ: Strojspiš, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1		Elektropohon na okná	ks	3,000	615,00	1 845,00	doplnené
2		Elektroinštalácia k pohonom	ks	1,000	447,00	447,00	doplnené
Sumár						2 292,00	

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 01 - Stavebná časť
 Časť: Zmenový list 2/2020
 Zhotoviteľ: Strojspiš, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1		dodávka a montáž - preklad nad oknami, polyuretan náter 160 mikrónov	kpl	2,000	867,00	1 734,00	doplnené
2		dodávka a montáž opláštenia steny vrátane roštu a cetris 12mm	m2	24,03	27,82	668,51	doplnené
3		demontáž starej izolácie a likvidácia odpadov	kpl	1,000	340,00	340,00	doplnené
4		domurovanie okien a vysprávka omietok, malby	kpl	1,000	876	876,00	doplnené
5		protipožiarne okná 4 x fix okno, 1 x dvojkridlové dvere	kpl	1,000	7 155,00	7 155,00	doplnené
Sumár						10 773,51	

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 01 - Stavebná časť
 Časť: Zmenový list 3/2020
 Zhotoviteľ: Strojspiš, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1		Pororošť nad šatňami vrátane montáže (186 m2)	kpl	1,000	15 866,88	15 866,88	doplnené
Sumár						15 866,88	

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 01 - Stavebná časť
 Časť: Zmenový list 4/2020
 Zhotoviteľ: Strojspiš, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	211,221	27,99	5 912,08	doplnené
2	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	337,950	7,18	2 425,81	doplnené
Sumár						8 337,89	

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 02 - Elektroinštalácie
 Časť: Zmenový list 6/2020 - elektroinštalácia pre otváranie okien
 Zhotoviteľ: Strojspiš, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1		C21M - Elektromontáže (MONTÁŽ)	kpl	1,000	4051,52	4 051,52	doplnené
2		C21M - Elektromontáže (MAT.NOSNÝ)	kpl	1,000	1254,86	1 254,86	doplnené
3		Stratné	kpl	1,000	62,74	62,74	doplnené

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
4		Podružný materiál	kpl	1,000	62,74	62,74	doplnené
5		Podiel pridružených výkonov z C21M a naviazaného materiálu	kpl	1,000	325,91	325,91	doplnené
6		Hodinová zúčtovacia sadzba	kpl	1,000	280,00	280,00	doplnené
		Sumár				6 037,77	

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 02 - Elektroinštalácie
 Časť: Zmenový list 7/2020 - vyhrievanie strešných vpusť

Zhotoviteľ: Strojspis, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1		C21M - Elektromontáže (MONTÁŽ)	kpl	1,000	394,86	394,86	doplnené
2		C21M - Elektromontáže (MAT.NOSNÝ)	kpl	1,000	240,48	240,48	doplnené
3		Stratné	kpl	1,000	12,02	12,02	doplnené
4		Podružný materiál	kpl	1,000	38,84	38,84	doplnené
6		Hodinová zúčtovacia sadzba	kpl	1,000	105,00	105,00	doplnené
		Sumár				791,20	

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 01 - Stavebná časť
 Časť: Zmenový list 8-9/2020

Zhotoviteľ: Strojspis, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1		Doplatok za zmenu z linolea na dlažbu 600 x 600 mm	m2	208,040	14,55	3 026,98	doplnené
2		Doplatok za zmenu zábradlia z dreva na oceľ	kpl	1,000	1713	1 713,00	doplnené
		Sumár				4 739,98	

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 01 - Stavebná časť
 Časť: Zmenový list 10/2020

Zhotoviteľ: Strojspis, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	

Basketbal

1		Basketbalová konštrukcia sklopná, skladaná do boku k stene, ukotvená do steny alebo stĺpa, rameno od 230 do 330 cm, certifikát bezpečnosti	ks	2,000	875,00	1 750,00	doplnené
2		Profesionálna basketbalová doska o rozmeroch 105 x 180 cm. Vyrobená z akrylového skla s hrúbkou 10 mm. Doska je uložená v kovovom ráme, čím sa zabraňuje prenosu zaťaženia na dosku. Vyrobené v súlade s predpismi FIBA., certifikát bezpečnosti	ks	2,000	562,50	1 125,00	doplnené
3		Ochrana dolnej časti basketbalovej dosky 105 x 180 cm, vyrobená z tvrdej odolnej peny. Doporučujeme pre sklo-akrylové basketbalové dosky. Kryt je certifikovaný, v súlade s normami.	ks	2,000	139,4	278,80	doplnené
4		Profesionálna basketbalová obruč PRESSMATIC, so sklápacím plynovým piestom, vyrobená v súlade s FIBA	ks	2,000	150,00	300,00	doplnené
5		Basketbalová sieťka Anti-Whip, hrúbka šnúry 6 mm	ks	2,000	12,00	24,00	doplnené
6		Adaptabilná konštrukcia na montáž basket. konštrukcie na stĺpy - upresní sa pri zameraní	ks	2,000	250	500,00	doplnené
7		Montáž basketbalovej konštrukcie sklopnej s napínacím zariadením	ks	2,000	487,50	975,00	doplnené

Závesné laná a tyče

8		Oceľová U - konštrukcia na zavesenie lán, rebrikov, tyčí a gymnastických kruhov, dĺžka = 6 m pre max. 4 prvky	ks	1,000	1 400,00	1 400,00	doplnené
9		Šplhacia tyč s tanierikom L= 6m	ks	2,000	118,75	237,50	doplnené
10		Lano na šplhanie L = 6m	ks	2,000	42,50	85,00	doplnené
11		Montáž tanierikov šplhacej tyče do podlahy	ks	2,000	61,25	122,50	doplnené
12		Montáž oceľovej kofajničky na uchytenie lán, rebrikov a gymnastických kruhov	ks	1,000	612,5	612,50	doplnené

Gymnastické kruhy

13		Oceľová konštrukcia na ukotvenie gymnastických kruhov, vrátane kruhov	ks	1,000	1 237,50	1 237,50	doplnené
14		Montáž gymnastických kruhov	ks	1,000	311,25	311,25	doplnené

Hádzaná a futsal

15		Profesionálne hliníkové futsalové/hádzanárske bránky (2 m x 3 m) s pevnými alebo	par	1,000	1 112,5	1 112,50	doplnené
16		Zostava úchytkov tanierových osadených do športovej haly, zostava úchytkov na 1 pár bránok (interier)	kpl	1,000	50,00	50,00	doplnené

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
17		Sieť do futsalovej/hádzanárskej bránky "STANDARD" bez sieťky proti odrazu lopty, hrúbka šnúry 4mm	par	1,000	133,90	133,90	doplnené
18		Montáž bránok do podlahy ihriska	par	1,000	311,25	311,25	doplnené
Volejbal							
19		Profesionálne viacfunkčné stĺpy na volejbal hliníkové s vnútorným napínaním blokovaným mimo stred, regulácia výšky siete (možnosť hry tenis), profil hliníkový 70x120mm, kľuka skladaná, schovaná v stĺpe, certifikát bezpečnosti "B"	par	1,000	812,50	812,50	doplnené
20		Montážne puzdro univerzálne hliníkové 120/100/450	ks	2,000	33,75	67,50	doplnené
21		Rám montážneho puzdra s vekom	ks	2,000	52,5	105,00	
22		Volejbalová sieť s anténkami turnajová, opáskovaná zo štyroch strán	ks	1,000	105,00	105,00	
23		Ochrana volejbalových stĺpov profesionálna	par	1,000	260,00	260,00	
24		Montáž montážnych puzdiel do podlahy volejbalového ihriska	ks	2,000	311,25	622,50	doplnené
Ribstol							
25		Ribstol uchytený do steny rozmer 90 x 300 cm	ks	4,000	199,40	797,60	doplnené
26		L-úchyt na montáž ribstolu do podlahy	ks	8,000	5,30	42,40	doplnené
27		T-úchyt na montáž ribstolu do steny, dĺžka 250mm	ks	8,000	7	56,00	
28		Montáž ribstolov do steny	ks	4,000	65,60	262,40	
29		Dodatčná podkonštrukcia pod ribstoly (ak bude potrebné pred sendvič)	ks	1,000	123,75	123,75	doplnené
						13 821,35	

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 01 - Stavebná časť
 Časť: Zmenový list 11/2020

Zhotoviteľ: Strojspiš, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1		Protipožiarné dvere s nadsvetlíkom EI60 2570mm x 1780mm	kpl	1,000	6 214,00	6 214,00	doplnené
						6 214,00	

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 02 - Elektroinštalácie
 Časť: Zmenový list 12/2020

Zhotoviteľ: Strojspiš, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1		Dodávka a montáž nového el. rozvádzača RE v starej škole	kpl	1,000	1 238,00	1 238,00	doplnené
						1 238,00	

Stavba: Novostavba telocvične
 Objekt: 01 - Stavebná časť
 Časť: Zmenový list 13/2020

Zhotoviteľ: Strojspiš, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1	564851111	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	127,100	3,50	444,98	doplnené
2	567123821	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, hr. 150 mm	m2	127,100	9,60	1 219,65	doplnené
3	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	127,100	14,053	1 786,14	doplnené
4	5922901470	Betónová dlažba 8 cm, svetlosivá (20/20, 30/20, 30/30, 10/20)	m2	127,100	18,00	2 287,80	doplnené
5	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	39,000	4,77	185,99	doplnené
6	5921954630	Obrubník parkový 100x20x5 cm	ks	39,000	2,764	107,80	doplnené
7	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	47,840	7,18	343,40	doplnené
8	711471051	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarením spoju	m2	116,470	2,00	232,94	doplnené
9	2833000210	Izol. základov proti vlhkosti, tlak.vode, radonu, hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m hnedá	m2	116,470	4,5	524,12	doplnené
10	711491171	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	116,470	1,43	166,32	doplnené
11	6936651600	Geotextília netkaná polypropylénová 500 g/m2	m2	116,470	1,65	191,83	doplnené
12	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-8 mm	m3	46,590	27,99	1 304,05	doplnené

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
13	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	116,470	1,03	120,43	doplnené
14	113107232	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	22,300	3,59	80,12	doplnené
15	11111111	drenážna rúra obalená geotextíliou a zaústená do dažďovej kanalizácie	m	13,000	26,7	347,10	doplnené
						9 342,65	

Stavba: Novostavba telocvične

Objekt: 01 - Stavebná časť

Časť: Zmenový list 14/2020

Zhotoviteľ: Strojspiš, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1		Dodávka a montáž exteriérových fólií	kpl	1,000	2 653,50	2 653,50	doplnené
						2 653,50	

Stavba: Novostavba telocvične

Objekt: 04 - Zdravotnícká

Časť: menejpráce

Zhotoviteľ: Strojspiš, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	stav
1	4	5	6	7	8	9	
1	7221308355	Vsakovací systém, obsahuje vsakovacie bloky, klipy, geotextíliu, 1x nátok, 2 x inšpekčná šachta	kpl	1,000	-2 300,01	-2 300,01	vypustené
						-2 300,01	

Nadpráce a menejpráce spolu

106 504,17